
Nr. 39630
14 juli

2017

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 5 juli 

2017, kenmerk Z-1152639-165336, houdende wijziging van bijlage 1 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ADBO V 120652//110863 EZICLEN CONCENTRAAT VOOR DRANK 2,00 STUK 8,86005
0A06ADBO V 120904//105789 MOVIPREP ORANGE POEDER VOOR DRANK IN 

SACHET A+B
4,00 STUK 4,43003

0A07ECCO V 120903//100059 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 1,5G IN 
SACHET

1,00 STUK 1,87674

0A07ECCO V 120906//107302 SALOFALK GRANU-STIX GRANULAAT MGA 3G IN 
SACHET

0,50 STUK 3,75349

0B01AXBO V EU/1/08/472/036 XARELTO TABLET FILMOMHULD 15MG 1,33 STUK 4,65341

0C02CAAO V 120552//13209 EBRANTIL FORTE CAPSULE MGA 90MG 1,33 STUK 0,63242

YC09BBBO V 120748//100139 COVERAM ARG TABLET 5MG/ 5MG 1,00 STUK 1,38460

YC09DAAO V 120734//100453 CODIOVAN TABLET OMHULD 320/12,5MG 1,00 STUK 3,02853
YC09DAAO V 120735//100454 CODIOVAN TABLET OMHULD 320/25MG 1,00 STUK 3,08026

0D06AXADZ V 120575//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0D06BBBDL V 120715//12093 CONDYLINE APPLICATIEVLOEISTOF 5MG/ML 1,00 ML 6,08974

0D11AXADC V 120720//28742 ELIDEL CREME 10MG/G 1,00 GRAM 1,03200
0D11AXADC V 120910//28742 ELIDEL CREME 10MG/G 1,00 GRAM 1,03200

0J01CFAO V 120122//18564 FLUCLOXACILLIN EURECO-PHARMA CAPSULE 
500MG

4,00 STUK 0,64891

0J01FAAP V 120150//1800 ERYTHROCINE IV INFUSIEPOEDER FLACON 1000MG 1,00 STUK 13,61340

0L02AEADI V 120054//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 120086//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI V 120093//18562 ZOLADEX IMPLANTATIESTIFT 10,8MG IN WWSP 
SAFESYSTEM

0,33 STUK 552,22770

0L04AADO V 120727//22236 PROGRAF CAPSULE 0,5MG 10,00 STUK 1,70955
0L04AADO V 120728//18107 PROGRAF CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925
0L04AADO V 120437//18108 PROGRAF CAPSULE 5MG 1,00 STUK 14,24625

0N02AEADP V 117215 BUPRENORFINE GLENMARK PLEISTER TRANS-
DERM 5MCG/UUR

0,27 STUK 7,30463

0N02AEADP V 117216 BUPRENORFINE GLENMARK PLEISTER TRANS-
DERM 10MCG/UUR

0,14 STUK 14,60925

0N02AEADP V 117217 BUPRENORFINE GLENMARK PLEISTER TRANS-
DERM 20MCG/UUR

0,07 STUK 29,21850

2N05AFAO V 120144//108184 FLUANXOL TABLET FILMOMHULD 5MG 1,20 STUK 0,45760

0N06BAAO V 120717//108026 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 5MG 6,00 STUK 0,07270

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 39630 14 juli 2017



2N06ABAO V 120697//24641 ZOLOFT CONC VOOR OPLOSSING 20MG/ML 2,50 ML 0,42655
2N06ABAO V 120699//16292 ZOLOFT TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638
2N06BAAO V 120693//33669 WELLBUTRIN XR TABLET MGA 300MG 1,00 STUK 1,06638

0N07BCAO V 118662 METHADON HCL TEVA 10 MG TABLETTEN 2,50 STUK 0,17734
0N07BCAO V 118664 METHADON HCL TEVA 20 MG TABLETTEN 1,25 STUK 0,35468
0N07BCAO V 118665 METHADON HCL TEVA 40 MG TABLETTEN 0,63 STUK 0,70935
0N07BCAO V 118661 METHADON HCL TEVA 5 MG TABLETTEN 5,00 STUK 0,08867
0N07BCAO V 118666 METHADON HCL TEVA 50 MG TABLETTEN 0,50 STUK 0,88669

0N07CAAO V 115063 BETAHISTINE DIHCL AUROBINDO TABLET 24MG 1,00 STUK 0,38526

YR01ADAN V 120477//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO FLACON 
120DO

1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDAV 121016//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS SPUITBUS 120DO 2,00 DO 0,46172
0R03ACCIDAV 120578//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 

120DO + INH
4,00 DO 0,23086

0S01EEAG V 120896//110246 MONOPROST OOGDRUPPELS 50MCG/ML MINIM 
0,2ML

1,00 STUK 0,85267

0S01EXAG V 111943 TRAVOPROST CF OOGDRUPPELS 40MCG/ML FLAC 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

0S01EXAG V 120810//21304 XALATAN OOGDRUPPELS 50MCG/ML FLACON 
2,5ML

0,20 ML 8,54016

YS01EDAG V 120809//26592 XALACOM OOGDRUPPELS FLACON 2,5ML 1,00 ML 9,47766

0V01AAAO V 120724//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 
SQ-T

1,00 STUK 3,30000

0V03AEAO V 120713//31929 FOSRENOL KAUWTABLET 750MG 3,00 STUK 2,97866

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECBO V 9645 SULFASALAZINE PCH TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434 ’:
0A07ECBO V 9645 SULFASALAZINE TEVA TABLET MSR 500MG 6,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECCO V 25545 MESALAZINE PCH EC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558 ’:
0A07ECCO V 25545 MESALAZINE TEVA EC TABLET MSR 500MG 3,00 STUK 0,62558 ;

‘0A10BBBO V 56249 TOLBUTAMIDE PCH TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249 ’:
0A10BBBO V 56249 TOLBUTAMIDE TEVA TABLET 500MG 2,00 STUK 0,06249 ;

‘1C03AAAO V 9640 HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346 ’:
1C03AAAO V 9640 HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346 ;

‘1C03BAAO V 56285 CHLOORTALIDON PCH TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346 ’:
1C03BAAO V 56285 CHLOORTALIDON TEVA TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346 ;

‘0C07AGAO V 28617=13949 LABETALOL HCL ACTAVIS TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155 ’:
0C07AGAO V 28617=13949 LABETALOL HCL AUROBINDO TABLET 100MG 6,00 STUK 0,16155 ;

‘0C09AAAO V 26332 LISINOPRIL PCH TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408 ’:
0C09AAAO V 26332 LISINOPRIL TEVA TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408 ;

‘YC09BXBO V 116522 COSIMPREL 5 MG/5 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 0,93316 ’:

YC09BXBO V 116522 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 5/ 5MG 1,00 STUK 0,93316 ;

‘YC09BXBO V 116523 COSIMPREL 5 MG/10 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,66326 ’:

YC09BXBO V 116523 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 5/10MG 1,00 STUK 1,66326 ;

‘YC09BXBO V 116524 COSIMPREL 10 MG/5 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,13623 ’:

YC09BXBO V 116524 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 10/ 5MG 1,00 STUK 1,13623 ;

‘YC09BXBO V 116525 COSIMPREL 10 MG/10 MG FILMOMHULDE 
TABLETTEN

1,00 STUK 1,86633 ’:

YC09BXBO V 116525 COSIMPREL TABLET FILMOMHULD 10/10MG 1,00 STUK 1,86633 ;

‘0C10AAAO V 28929 PRAVASTATINENATRIUM PCH TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269 ’:
0C10AAAO V 28929 PRAVASTATINENATRIUM TEVA TABLET 20MG 1,50 STUK 0,92269 ;

‘0D07ACADL V 16002 BETAMETHASON PCH LOTION 1MG/G 1,00 GRAM 0,15333 ’:
0D07ACADL V 16002 BETAMETHASON TEVA LOTION 1MG/G 1,00 GRAM 0,15333 ;

2 Staatscourant 2017 nr. 39630 14 juli 2017



‘1G01AFBV V 21627 GYNO MICONAZOL NITRAAT PCH VAGINAALCR 
20MG/G +APPL

70,00 GRAM 0,08424 ’:

1G01AFBV V 21627 GYNO MICONAZOL NITRAAT TEVA VAGINAALCR 
20MG/G+APPL

70,00 GRAM 0,08424 ;

‘0H01BAAO V 32000 DESMOPRESSINE ACETAAT PCH TABLET 0,1MG 4,00 STUK 0,94769 ’:
0H01BAAO V 32000 DESMOPRESSINE ACETAAT TEVA TABLET 0,1MG 4,00 STUK 0,94769 ;

‘0H01BAAO V 32001 DESMOPRESSINE ACETAAT PCH TABLET 0,2MG 2,00 STUK 1,57948 ’:
0H01BAAO V 32001 DESMOPRESSINE ACETAAT TEVA TABLET 0,2MG 2,00 STUK 1,57948 ;

‘0H02ABBO V 27448=25029 PREDNISOLON ACTAVIS TABLET 20MG 0,50 STUK 0,19967 ’:
0H02ABBO V 27448=25029 PREDNISOLON AUROBINDO TABLET 20MG 0,50 STUK 0,19967 ;

‘0J01CAAO V 14459 AMOXICILLINE PCH CAPSULE 500MG 2,25 STUK 0,41542 ’:
0J01CAAO V 14459 AMOXICILLINE TEVA CAPSULE 500MG 2,25 STUK 0,41542 ;

‘0L04AABO V 101400 MYCOFENOLAAT MOFETIL ACTAVIS TABLET 
FILMOMH 500MG

4,00 STUK 2,95562 ’:

0L04AABO V 101400 MYCOFENOLAAT MOFETIL AUROBINDO TABLET 
FILMOM 500MG

4,00 STUK 2,95562 ;

‘2N05ADAO V 56278 HALOPERIDOL PCH TABLET 5MG 1,60 STUK 0,34320 ’:
2N05ADAO V 56278 HALOPERIDOL TEVA TABLET 5MG 1,60 STUK 0,34320 ;

‘2N06AAAO V 102453 VENLAFAXINE PCH RETARD CAPSULE MVA 
37,5MG

2,67 STUK 0,47987 ’:

2N06AAAO V 102453 VENLAFAXINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 
37,5MG

2,67 STUK 0,47987 ;

‘2N06AAAO V 102454 VENLAFAXINE PCH RETARD CAPSULE MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979 ’:
2N06AAAO V 102454 VENLAFAXINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 

75MG
1,33 STUK 0,79979 ;

‘2N06AAAO V 102455 VENLAFAXINE PCH RETARD CAPSULE MVA 
150MG

0,67 STUK 1,59958 ’:

2N06AAAO V 102455 VENLAFAXINE TEVA RETARD CAPSULE MVA 
150MG

0,67 STUK 1,59958

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

120911//9078 ANDROCUR TABLET 10MG
120438//3837 BUSCOPAN INJVLST 20MG/ML AMPUL 1ML
117421 CALCIUM/VITAMINE D3 SANDOZ 500 MG/800 IE KAUWTABL
120209//100401 DAIVOBET GEL + APPLICATOR
120454//3821 MESTINON DRAGEE 60MG
34045 PIPERACILLINE/TAZOBACT PCH INJPDR F 4000MG/500MG
118117 TENOFOVIR DISOPROXIL SANDOZ 245 MG FO TABLETTEN
112492 TRAMADOL HCL/PARACETAM CF TAB FILMOMH 37,5/325MG
EU/1/16/1154/001 VEMLIDY TABLET FILMOMHULD 25MG
120808//21070 WELLVONE SUSPENSIE 150MG/ML
120576//19252 ZOFRAN ZETPIL 16MG

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 51948 MAGNESIUMSULFAAT PCH INJVLST 100MG/ML ’:
51948 MAGNESIUMSULFAAT TEVA INJVLST 100MG/ML

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 juni 2017, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 juli 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

3 Staatscourant 2017 nr. 39630 14 juli 2017


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 5 juli 2017, kenmerk Z-1152639-165336, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


